,[image: image1.png]

	 Городская Дума муниципального образования -
городское поселение « Город Лукоянов»

Лукояновского района

Нижегородской области

	р е ш е н и е
             От    16.10. 2020 г.                                                                                                        № 38

	О внесении изменений в Решение

от 19.12.2019 года № 41
«О бюджете города Лукоянова

Лукояновского муниципального района

 Нижегородской области на 2020 год»

Руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 28, 38 Устава муниципального образования – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области, Городская Дума решила:

I. Внести в Решение от 19.12.2019 года № 41 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2020 год» (с изменениями, внесенными решениями от 24.01.2020г. №1, от 21.02.2020г. №5, от 26.03.2020г. №7, от 15.05.2020г. №13, от 05.06.2020г. №16, от 25.08.2020г. №19, от 10.09.2020г. №22, от 09.10.2020г. №36) (далее – решение),  следующие изменения:
1. П.1.п.1 изложить в следующей редакции:

1.1. Общий объем доходов в сумме 57005,6 тыс. рублей.

2. П.п.2 п.1 изложить в следующей редакции:

2.1. Общий объем расходов в сумме 58757,0 тыс. рублей и дефицит бюджета в сумме 1751,4 тыс. рублей.

3. В приложение 3 к решению:

Поступление доходов

по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации на 2020 год

                                                                                                                     тыс. руб.

2 00 00000 00 0000 000

2.Безвозмездные поступления

20674,0
202 00000 00 0000 000

2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов

20649,0
202 40000 00 0000 000
2.1.2. Иные межбюджетные трансферты
17851,3
202 45160 13 0000 150

2.1.2.2. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
132,4
ВСЕГО ДОХОДОВ

57005,6
4. В приложение 5 к решению:

Источники финансирования дефицита городского бюджета на 2020 год

                                                                                                                                                       (тыс.руб.)

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование источников

Утверждено бюджетом

Источники финансирования дефицита бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

1751,4
000 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств бюджета

-57005,6
000 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-57005,6
000 01 05 02 01 13 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

-57005,6
000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение остатков денежных средств бюджетов

58757,0
000 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

58757,0
000 01 05 02 01 13 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

58757,0
5. В приложении 6 к решению:
Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям

( муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам  видов  расходов  классификации  расходов  городского бюджета на 2020 год

                                                                                                                             (тыс.руб.)

                                                                                                                                                                                               Наименование

Код бюджетной классификации

Сумма

целевая статья расходов

вид расходов

Муниципальная программа «Развитие дорожной, инженерной инфраструктуры и объектов внешнего благоустройства в муниципальном образовании – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области»

0200000000

000

34939,7

Подпрограмма «Благоустройство»

0220000000

000

18810,2

Прочие мероприятия по благоустройству

0220300000

000

10428,6

Расходы на создание (обустройство) контейнерных площадок

02203S2670

000

32,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд

02203S2670

200

32,6
Расходы на приобретение контейнеров и (или) бункеров
0220374700
000
11,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд

0220374700
200
11,2

Непрограммные расходы
7700000000

000

6190.9
Непрограммное направление деятельности
7770000000

000

6190.9
Предупреждение распространения, профилактика, диагностика и лечение от новой коронавирусной инфекции
777С100000

000

76,7
Резервный фонд Администрации Лукояновского муниципального района Нижегородской области
777С121000
000

76,7
Иные бюджетные ассигнования

777С121000
800

76,7
ИТОГО РАСХОДОВ

58757,0

6. В приложении 7 к решению:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов городского бюджета на 2020 год
                                                                                                                  (тыс.руб.)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Раз-дел
	Под-раздел
	Вид расходов

	Всего расходов

	58757,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000
	32967,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	000
	424,7

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	01
	800
	252,4

	Благоустройство
	05
	03
	000
	28540,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	200
	11191,2

7. В приложении 8 к решению:
Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2020 год

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	Сумма (тыс. руб.)

	Администрация города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области
	487

	56798,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	0000000000
	000
	32967,6

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	0000000000
	000
	424,7

	Непрограммные расходы

	05
	01
	7700000000
	000
	132,4

	Непрограммное направление деятельности

	05
	01
	7770000000
	000
	132,4

	Предупреждение распространения, профилактика, диагностика и лечение от новой коронавирусной инфекции

	05
	01
	777С100000
	000
	76,7

	Резервный фонд Администрации Лукояновского муниципального района Нижегородской области

	05
	01
	777С121000
	000
	76,7

	Иные бюджетные ассигнования

	05
	01
	777С121000
	800
	76,7

	Благоустройство

	05
	03
	0000000000
	000
	28540,9

	Муниципальная программа «Развитие дорожной, инженерной инфраструктуры и объектов внешнего благоустройства в муниципальном образовании – городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области»

	05
	03
	0200000000
	000
	18810,2

	Подпрограмма «Благоустройство»

	05
	03
	0220000000
	000
	18810,2

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	0220300000
	000
	10428,6

	Расходы на создание (обустройство) контейнерных площадок

	05
	03
	02203S2670
	000
	32,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	02203S2670
	200
	32,6

	Расходы на приобретение контейнеров и (или) бункеров

	05
	03
	0220374700
	000
	11,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	0220374700
	200
	11,2

	ИТОГО РАСХОДОВ

	58757,0

II.   Настоящее решение вступает в силу в соответствии со ст.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава местного самоуправления

города Лукоянова                                                                                     А.В. Симонов
Пояснительная записка

к решению Городской Думы города Лукоянова от 16.10. 2020г  №
« О внесении изменений и дополнений в Решение от 19.12.2019 года № 41 «О бюджете города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области на 2020 год»
Доходы
(руб.)

	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Направление доходов

	48720245160130000150
	+21000
	Межбюджетные трансферты по постановлению администрации Лукояновского муниципального района Нижегородской области №637-п от 15.10.2020г на софинансирование расходов организаций, осуществляющих управление и обслуживание многоквартирного жилого фонда, на приобретение дезинфицирующих средств

	ИТОГО
	+21000

                                                                       Расходы
                                                                                                                                                                      (руб.)
	Код бюджетной классификации
	Сумма
	Направление расходов

	4870501777С121000811(245)
	+21000
	Раздел 0501
Увеличение расходов на предоставление субсидии ТСЖ «Уют» на приобретение дезинфицирующих средств для обработки подъездов МКД в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).

	487050302203S2670244(310)
	+32600
	Раздел 0503
Увеличение расходов на создание (обустройство) контейнерных площадок в городе  Лукоянове (доля софинансирования из местного бюджета за счет остатков денежных средств на 01.01.2020г).

	48705030220374700244(310)
	+11181,50
	Раздел 0503

Увеличение расходов на  приобретение контейнеров и (или) бункеров в городе  Лукоянове (доля софинансирования из местного бюджета за счет остатков денежных средств на 01.01.2020г).

	ИТОГО
	+64781,50